
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 сентября  2022 года № 750-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок определения вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей

налогообложения

В соответствии с пунктом 9 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок определения вида фактического использования 
зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения, 
установленный постановлением Правительства Иркутской области 
от 17 сентября 2015 года № 476-пп, следующие изменения:

1) в пункте 22:
абзац второй дополнить словами «, а также для размещения персонала, 

осуществляющего функции в сфере самостоятельной административной, 
деловой и коммерческой деятельности»;

абзац третий дополнить словами «, а также для размещения персонала, 
осуществляющего функции, не связанные с административной, деловой и 
коммерческой деятельностью»;

2) абзац четырнадцатый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Акт визуального осмотра объекта недвижимости подписывается

работниками государственного учреждения, правообладателем или его 
представителем, участвовавшими в проведении визуального осмотра объекта 
недвижимости, и в течение 10 календарных дней направляется в 
уполномоченный орган.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора I
Иркутской области - Председатель МУ , /"
Правительства Иркутской области ^ 1ЖДА>А>ЦалУ \ /  К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

